

# YENİ MERSİN

GÜNDEMLİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Moskova, 22 [ A.A. ] —  
Mareşal Vorosilof Uzak şark-  
taki Rus kuvvetleri baş kumandan-  
lığına tayin edilmiştir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü <b>FUAD AKBAŞ</b>	Salı <b>23</b> 1 inci Kânun 1941
İdare Yeri İstanbul, Beşiktaş - Mersin	Yılı 14
Sayı 5 kuruş Telefon No. 82	Sayı 4084

## Yapabiliriz? Düşman-Yapmıyorsa mecbur eline

Ulaslar diyor ki :  
**Yeni kurtuluş ya kadar beni sadakatle taki ediniz**  
Berlin, 22 (a.a.) — Fevkalâde teblig : Hitler 19 ilk kânundan itibaren ordunun başkumandanlığını eline almıştır.

Berlin, 22 (a.a.) — D. N. B. Alman ajansı bildiriyor :  
Hitlerin ordunun kumandasını bizzat derubde etmesi üzerine şu teblig neşredilmiştir.

Erler, Milletimizin hürriyet ve istikbal cihetinden mücadele en çetin noktasına varmış balnmaktadır. Harp bir dönüm noktasına gelmiştir.

Japonyanın harbe girmesi bizim için elverişli olmuştur. Şimdi bizde cihanşümul kararlar almak mecburiyetindedeyiz.

Doğu da muharebe mevzii bir harbe çevrilmiştir. Erlerimiz mevzi harbine göre yerleşirdik. Önümüzdeki ilk baharda vaziyetimizi müdafaa etmek istiyoruz. Şimali Afrika kadar uzanan cepnin zorluklarını yenmek lâzımdır. Doğuda düşmanın yok edilmesi için mümkün kılacak surette hazırlanmak gerektir. Diğer taraftan lâzım olan tedbirleri de yapacağız. Bunun için hep beraber harekete geçmek gerektir.

Bu şartlar altında ordunun kumandasını ele aldım. 1914—1918 harbinde iki defa yaralandım. Hatta gözlerimi kaybetmek tehlikesiyle karşılaşım. İstiraplarımda bana yabancı değildir. Fakat şuur ve azimle düşmanı yok etmek lâzımdır. Sizden beklediğim şey, Almanya ve Alman milleti kati surette kurtuluncaya kadar beni sadakatle takibetmektir. Allah çalışanlardan lutfunu esirgemez.

## Batı Amerikada

### Japon deniz altıları faaliyette

Manilla, 22 (A.A.) — Veyit adasına karşı iki defa düşman hücumu olmuştur. Düşman deniz altı gemileri Birleşik Amerikanın garp sularında faaliyette bulunmak tadırlar. Bir ticaret gemisi hasara uğramış ve Emilio adındaki gemi de batırılmıştır.

## Uzak Şarkta

### Karşılıklı hava faaliyeti oluyor Japonlar

Malaya ve Hong-Kongda ilerliyorlar  
Rangon, 22 (A.A.) — Resmen bildirildiğine göre İngiliz hava kuvvetleri Siyamın doğusunda bir tayyare meydanına hücum etmişlerdir. Düşman tayyareleri tahrib edilmiş ve benzin depolarında yangınlar çıkarılmıştır.

Manilla, 22 (a.a.) — Japon hava kuvvetleri açık bir şehir olan Baleri bombardıman etmişlerdir. Şehirde hiç bir askeri hedef bulunmamaktadır.

Singapur, 22 (a.a.) — Perakad bulunan Britanya kuvvetleri mevkiilerini tutmakta devam etmektedirler. Japon hücumları muvaffakiyetle karşılanmaktadır.

Kirik üzerinde yeniden çarpışmalar olmuştur. Düşman sallarla asker getirmek üzere nehirden istifade etmektedir.

Hongkong, 22 (A.A.) — Şiddetli çarpışmalar devam etmektedir. Düşman adanın şimal doğusunu ele geçirmiştir. Diğer yerler de mukavemetle şiddetle devam etmektedir. Her iki taraftan topçu faaliyeti olmuştur. Qimliler Hong - Konga karşı Japon baskısını hafifletmek için tarruzlarına devam ediyorlar. Şuñçingda Japonlar ağır zarıta uğramışlardır. Burası Hong Konga 30 kilometreden azdır.

## Amerikan Tebliği:

Manilla, 22 (A.A.) — Amerikan hava kuvvetleri düşmana hücum etmişlerdir. İki Japon nakliye gemisi bombalarla ciddi hasara uğratılmıştır. 4 Japon tayyaresi düşürülmüştür. Vigada da bir düşman tayyaresi düşürülmüş ve yerde 24 Japon tayyaresi tahrib edilmiştir. Bir mayı mahrukat deposu da yakılmıştır.

## Japonlar

### Bir çok İngiliz gemisi batırıldı

Tokyo, 22 (a.a.) — Japon imparatorluk genel kurmaylığı bir tebliğinde bu güne kadar Japon donanmasının 9 düşman gemisini batırıldığını ve bundan başka gemileri de hasara uğrattığını Hong Kongdaki müstahkem mevkiini zaptettiğini bildirmektedir. Tokyo Asahi gazetesi de Hong - Kong civarında 100 den fazla İngiliz gemisinin batırıldığını yazmaktadır.

## Akdenizde

### Bir deniz muharebesi oldu

Bir italyan harp gemisi battı isede mihver Libyaya asker çıkarmaya muvafak oldu

Londra 22 (a.a.) — Akdenizde Libya açıklarında İtalyan filosu ile İngiliz donanması arasında bir deniz muharebesi olmuştur. İngiliz donanmasına 31 bin tonluk Malaya harp gemisi ile iki muharebe zirhlisinin ve 7 kravezör ile 15 torpidonun iştirak ettiği anlaşılmaktadır. Donanmamıza İtalyan hava kuvvetleri de hücum etmişlerdir. Düşman bir harp gemisi kaybetmiştir. Düşmanın başka harp gemileri de hasara uğratılmıştır. Buna rağmen hadise İtalyada memnuniyetle karşılanmıştır. Çünkü İtalyanlar Afrika'ya bir kafile getirmeğe muvafak olmuşlardır.

## Londrada

### Bir Halkevi açılıyor

Londra 22 (A.A.) — Londrada bir Halkevi açılacağı haberi çok derin memnuniyetle karşılanmıştır. Türklerin içtimai müesseselerinden böyle bir kültür evinin açılmasını Sör Vilyam Dids meydana atmıştır. Taymis bir baş makaleside şunları yazmaktadır;

Halkevleri Yeni Türkiye'nin içtimai vaziyetinde Atatürkün başlıca gayretlerinden biridir. Halkevleri sayesinde Türkiye'de içtimai ve kültür yeniden doğmuş ve inkişafında yüksek bir mevki tutmaktadır. Bu günkü Türkiye'nin en hür köşelerinde gezen bir yolcu bir Halkevi buluyor. Londra Halkevi burada yaşayan Türklere bir kültür evi olacaktır. Bir İngiliz Türkiye'nin ne yaptığını bu Halkevine giderek öğrenecektir. Bu suretle Türkiye ile İngiltere arasındaki ananevi dostluk bağlarının inkişafına herkesin alakasını çekmeğe layıktır.

## Rusya için

### İngiliz halkının para yardımı

Londra, 22 (a.a.) — Madam Çörçilin başkanlığındaki Rusyaya yardım listesinin yekûnu bir milyon İngiliz lirasını bulmuştur.

## Ruzveltin Yakınşark müessesili Beyrutta

Kudüs, 22 (A.A.) — Reis Ruzveltin yakın şarktaki müessesili mister Bulit tayyare ile Şama gitmiş ve oradan da Beyrutta hareket etmektedir.

## Libyada

### Mihver kuvvetleri Bingaziye doğru çekiliyor

Kahire 22 (a.a.) — Bingazinin cenubunda Rommelin bu limanı müdafaa etmek için kuvvetlerini mahvetmek istemediği anlaşılmaktadır. Almanların şiddetle mukavemet ve kum fırtınasına rağmen 12 Alman tankı tahrib edilmiş ve 8 İtalyan tankı ele geçirilmiştir.

## Libyada

### 171 mihver tayyaresi tahrib edildi

Kahire, 22 (a.a.) — Düşman kuvvetlerine Bingazinin cenubunda havadan şiddetle hücum edilmiştir. Mihver münakalâtını bozmak üzere Trablus garp istasyonunu bombardıman edilmiştir. Libya muharebelerinde 171 düşman tayyaresi tahrib edilmiş ve 31 İngiliz tayyaresi de zayi olmuştur.

## 10 bin mihver esiri

### Mısıra getirildi

Kahire, 22 (a.a.) — Libya'daki harekattan 4 bin Alman ve 6 bin İtalyan olmak üzere 10 bin esir kafilesi Nil vadisine gelmiştir. Libyada düşmanın ricati süratle devam etmektedir.

## Japonlar

### Filipine karşı büyük mikyasta asker naklediyorlar

Manilla, 22 (a.a.) — Resmî tebliğ : Manillanın 160 kilometre şimalinde Lingayada 80 Japon nakliye gemisi mübahade edilmiştir. Japonların Filipine karşı büyük mikyasta sevkıyat yapmaktadıkları anlaşılmaktadır. Luzon adasına yeniden düşman asker çıkarmışlardır. Japonlar şimalden ve cenuptan müşterek hücumlar yapmaktadırlar. Mindenaoda düşmanın keşif ve devriye faaliyeti olmaktadır. Japonlar karaya çıkardıkları kuvvetlerini takviye etmişlerdir.

Vatandaş; Hava kurumuna vereceğin bir kurban derisi göklerimizde bir tayyare kanadı daha açacaktır

Hepimizin verdiği deriler, bizler için birer kıymet değildir. Fakat, onun toplu yekûnu Kızılaya, Çocuk Esirgeme kurumuna ve millî havacılığımıza büyük bir yekûnun mübim yardımını temin edecektir.

## Almanlar

### Volokolanskta bozguna uğradılar

Moskova, 22 (a.) — İzvestiye gazetesine göre, Volokolansk Ruslar tarafından geri alındığı zaman dört Alman tümeni bozguna uğratılmıştır. Bu tümenlerden birisi zirhlî tündür. Alman esirlerin ifadesine göre bu tümenler kuvvetlerinin dörtte üçünü kaybetmişlerdir.

## 14 Japon deniz altısı batırılmış

Vaşington, 22 (a.a.) — Bu sabah erken Noks beyanatında bulunarak demıştirki:

Japon deniz altılarında karış gemilerimiz muvaffakiyetli hareketlerde bulunuyorlar. Amerikan gemileri 14 Japon deniz altısını ihtimal batırmış veya hasara uğratmışlardır.

## Siyam

### Üçlü pakta girmiş değildir

Tokyo, 22 (a.a.) — Japon sözcüsü Tavlan ile Japonya arasında yapılan anlaşmanın bir üçlü pakta girmediğini ve sadece Japonya'nın İngiltere ve Birleşik Amerikaya karşı açtığı muharebede karşılıklı yardım hükümlerini ihtiva ettiğini söylemiştir.

## Şehrimiz elektriği hakkında

Elektrik şirketinde bir arıza dolayısıyla:

Güzel Mersinin geceleri şu birkaç gündüden beri yine karantıklar içersine gömüldü.

Acaba niçin? Esbabı ne? Yalnız Mersin elektrik şirketinin muhterem gazetesinde verdiği makinenin arızasından dolayı şu veya bu semtilere şu saatten bu saate kadar elektrik cereyanı verilecektir tarzındaki ilânlardan başka bir esbabı ma'cibe yok.

Şehrin teviratını temin eden bir makinenin arıza yapacağı aşikâr olmakla beraber mezkûr şirketin mevcut bütün makinenin birden arıza yapacağı kimsenin hatırına gelemmez. Bihassa şirketin istisnak için verdiği raporlar hali hazır makinenin sağlam bir tarzda bulunduğunu göstermektedir ki bu günkü Mersin gecelerinin karantıklarla tezat teşkil etmekte bulunuyor.

Yaz günleri elektrik şirketinin sayesinde güzel mehtaplı gecelerden istifade edecek saatlerimizi bir dereceye kadar hoş geçireceğiz ve evimizdeki karantığı unutmaya gayret ediyoruz; fakat uzun kis geceleri buna imkân bulunmadığı mezkûr şirketi idare eden müdîranın nazarı dikkatinden kaçırmaması icap eden husustan olduğunu kendileri de tauterifdir.

## Hon-Kongda

### İngiliz müdafaası kırılmış

Tokyo, 20 (a.a.) — Japon hava kuvvetleri Hong - Kongda muhtelif yerlere tarruz etmişlerdir. Düşmanın mukavemeti kırılmıştır. Dün sabah İngiliz gambotlarına hücum edilmiş ve bunlardan bir kısmı hasara uğratılmıştır.

## Vatan için

Bir müddet evvel gazetemizde tefrika suretiyle okuyucularımıza sunduğumuz Bekir Uluğun ( VATAN İÇİN ) adındaki piyesi kitap halinde tertip ve tanzim edilmiştir.

İşgal kara güterini, memleket kurtuluşunu ve bilhassa Çukurova ve şehrimizin kurtuluşu hadiseleriyle pek yakından alakası bulunan bu eser bir kaç güne kadar satışa çıkarılacaktır. Az miktarda basılan eserden birer tane edinmeleri için sayın okuyucularımıza şimdiden tavsiye ederiz.

Medenî bir insanın muntazam bir hareketlerle yaşaması nasıl bir ihtiyacı mübrem ise, ziya da insanın için bundan daha büyük ihtiyacı manevî ve maddidir. Bugünkü türk vatandaşına ancak mübrem zaruret karşısında bu ihtiyaçından fevlele feragat edebilir. Fakat yaşamasını bilen her ferd ziyânın verdiği kudret ve feyzden hiçbir vakit mahrum olmak istemez.

Elektrik şirketinin göstereceği mazeretler varit olmaz. Makinenin kayışı kopmuş ve kabilli tamir değilse meşgulce sipariş ettiği kayışın iki adet olabilir. Makinenin mevcut boru su patlamış ise evvelcede bunun tedbirini temin etmekle mükelleftir. Amma ihtiyaçları için kurulu olan elektrik, su şirketi gibi müesseseler anladuğumuz tarzı idareleriyle memlekete nafi olabilirler.

Bugün ben elektrik şirketi için mam yahut adı bir garâmbası ziyasından çalışmam istemiyorum. Yirminci asrın gerçiyim, onsekizinci asra gitmem. Yirmi birinci asra gideceğim. Bugün damarlarımızda hareket eden kan bütün vatandaşlarımızın beraber bir gün emredir.

Artık şehrin vaziyeti karaması, Mersine ve Mersinlik lâıyk olduğu tarzda hareketmesi lâzım geldiği kensat deyim. Yoksa elektrik şirketi diye isimden başka mevcudî ifade eden bir kıymeti kalmamıştır.

Tevfik İnanlı

## i l a n

## Devlet Demiryolları Adana 6 inci İşletme Arttırma Eksiltme Komisyonu Reisliğinden :

Aşağıda iki mevzu olarak gösterilen mebani inşaatı kapalı zarf usulile vahidi fiat üzerinden eksiltmeye konulmuştur. Bu binaların inşaatı için lüzumlu olan ray demirleri ve istekli tedarik edemediği takdirde çimento, kum, çakıl, taş ve kiremidi idarece verilecektir.

1 - Bu işlerin muhammen bedelleri, eksiltme günleri, muvakkat teminat miktarları aşağıda dördüncü maddede gösterilmiştir.

2 - İstekliler bu işlere ait şartname ve sair evrakı Devlet demiryolları Ankara, Haydarpaşa Adana, Kayseri veznelerile Konya Garından dördüncü maddede gösterilen bedeller mukabilinde alabilirler.

3 - Eksiltmeye girebilecek olan isteklilerin teklif mektupları ile birlikte aşağıda yazılı vesikaları tedarik ve komisyona tevdi etmeleri lâzımdır

a) Teminat mektupları, veya muvakkat teminat akçaları

b) Kanuni ikametgâh vesikaları, nüfus cüzdanları ve Ticaret odası vesikaları.

c) Bu işlere mahsus olmak üzere ayrı ayrı münakalât Vekâletinden alınacak ehliyet vesikaları [bunun için ihale gününden en az 8 gün evvel Münakalât Vekâletine müracaat edilmesi lâzımdır.]

4 - İhale mevzuları :

a) Yenicede iki, Adanada üç, Ceyhanda iki ikametgâh ile kezaik Yenicede bir büfe binası inşasından ibaret. birinci mevzuun ihale günü 2-1-942 Cuma saat 15 olup muhammen bedeli 78,000 lira ve muvakkat teminat miktarı 5150 lira ve şartname bedeli 390 kuruştur.

b) Toprakkaledede iki, Fevzipaşada iki, iskenderunda bir ikametgâh ile Ceyhan ve iskenderunda birer büfe binası inşasından ibaret. ikinci mevzuun ihale günü 3-1-942 Cumartesi saat 10 olup muhammen bedeli 63,600 lira ve muvakkat teminat miktarı 4430 lira ve şartname bedeli 319 kuruştur.

5 - İsteklilerin yukarıda gösterilen gün ve saatlerden birer saat evvel 2490 numaralı kanunun emrettiği şekilde hazırlanmış teklif mektuplarını Adanada D. D. 6 inci İşletme Müdürlüğü binasında toplanan arttırma, eksiltme komisyonu reisliğine tevdi etmeleri lüzumu ilân olunur.

(807)

13-18-23-27

## i l a n

## İçel orman çevirge müdürlüğünden

M3	D3	Oinsi	Muh. vahit fiatı
			Lira K.
614	000	Çam ağacı	4 90

1 - İçel vilâyetinin Silifke kazası dahilinde Dogan sazi devlet ormanından 614 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - Çam eşçarının Beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin mersin çevirge müdürlüğüne Silifke orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri

4 - Satış 8-1-942 günü saat 15 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumi olup açık arttırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 226 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır.

(834)

21-23-28-7

## i l a n

## İçel orman çevirge müdürlüğünden ;

M3	D3	Oinsi	Muhammen vahit fiatı
			Lira K.
852	000	Çam ağacı	4 60

1 - Konya vilâyetinin Ermenek kazası dahilinde Çetince devlet ormanından 852 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - Çam eşçarının Beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 460 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Ermenek orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri

4 - Satış 6-1-942 günü saat 15 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumi olup açık arttırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 294 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır.

(835)

21-23-28-4

## i l a n

## İçel orman çevirge müdürlüğünden :

M3	D3	Oinsi	Muhammen vahit fiatı
			Lira K.
650	000	Çam ağacı	4 60

1 - Konya vilâyetinin Ermenek kazası dahilinde Kızıl keben devlet ormanından 650 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - Çam eşçarının beher metro mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli ( 460 ) kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Ermenek orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - Satış 6-1-942 günü saat 11 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumi olup açık arttırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 225 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır.

(836)

12-23-28-4

## i l a n

## Orman emvali satış ilânı

Cinsi	Miktarı	Haomi	Muhammen bedeli
	M3.	D3.	Lira K.
Çam	2078	000	4 90

1 - İçel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Gerdeme devlet ormanından 2078 metre küp dikili çam ağacı 12 ay içersinde çıkarılmak üzere 8-12-941 tarihinden itibaren 17 gün müddetle kapalı zarf usulile arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 24-12-941 tarihine müsadif çarşamba günü saat 15 de Mersinde orman binasında yapılacaktır.

3 - beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminatı 764 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Gülnar orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - Teklif mektuplarınının 24-12-941 çarşamba günü saat 14 e kadar komisyon reisliğine verilmesi lâzımdır.

7 - İsteklilerin ticaret odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatta ihale komisyonuna müracaatları.

769

9-13-17-23

## i l a n

## Mersin Belediye Riyasetinden:

İşgaliye resmi borcundan Çalalı Belediyece hacz edilmiş olan Gümrük önündeki bir adet vincin arttırma usulile satışa çıkarılmış isde talip zubur etmediğinden 9-1-942 Cuma günü pazarlık suretile satılacağından Yevmi mezkûrda saat 15 de Belediye encümenine müracaatları ilân olunur. (800) 7-13-19-23

## Çavuşlu Köyü Muhtarlığından :

Köyümüz sınırları dahilinde bulunan taş ocaklarının mütezimler tarafından işlenmesi müddeti 31-12-941 tarihinde sona erdiğinden yeniden bir sene müddetle 150 lira tahmin bedelle açık müzayedeye çıkarılmıştır.

Taliplerin 22 lira 50 kuruş teminat parasını köy sandığına yatırmaları lâzımdır.

Müzayede 3-1-942 Cumartesi günü akşamı yapılacağından almak isteyenlerin köy odasında hazır bulunmaları ilân olunur.

[818]

19-23-26-28

## i l a n

## T. H. Kurumu Tarsus Şubesi Başkanlığından :

1942 yılı kurban bayramında Tarsus ve köylerinden şubemize teberru edilecek yaş derilerin beher adedi üzere konulacak fiatla ve ale ni müzayedeye ile satılacaktır.

Satış 26-12-941 tarihine rastlayan Cuma günü saat 15 de kurum binasında yapılacaktır. Şartnameyi görmek ve fazla malûmat almak isteyenlerin şubemize ve belediye dellâline müracaatları ilân olunur. (837) 23-25

## i l a n

## Hali tasfiyede bulunan Ermenek ahali bankası T. A. Ş. tasfiye memurluğundan

Bil ihtiyar fesh ve tasfiyesine karar verilen Ermenek ahali bankası Türk Anonim şirketinin hissedarları 27-12-941 tarihine müsadif Cumartesi günü ruznamede yazılı hususatin müzakeresi için şirket merkezi olan Ermenekte banka binasında içtima edeceğinden yevmi mezkûrda hissedarların hazır bulunmaları ilân olunur.

## RUZNAME

- 1 - Tasfiye hesaplat ve muamelâtının tetkik ve tastiki
- 2 - Tasfiye muamelâtına nihayet verilmesi

Hali Tasfiyede bulunan Ermenek ahali bankası Türk Anonim şirketi tasfiye memuru Nuri Sönmez

(839)

## Zayi Nüfus cüzdanı

6-12-941 tarihinde nüfus hüviyet cüzdanımı zayi eyledim. Kimin yedinde olursa hükmü yoktur.

Pınarbaşı kazası kazancık köyünden Hamit oğlu Sabri

# DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle, Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI DERHAL KESER

# DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(620)

48-90